
1 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Rettifica Delibera n. 1140 del 14.11.2023 relativa all’aggiudicazione della Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 
comma 2, lett. b) D. Lgs. 50/2016 per la fornitura del materiale per diagnostica di test rapidi, sierodiagnosi e varia, 
per il periodo di quattro anni con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, destinata alle esigenze della S.C. Laboratorio 
Analisi Chimico-Cliniche e Microbiologia dell’A.O.U. di Cagliari.  

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

SI [  ] NO [X]   

Il Direttore del Bilancio con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di cui al 

presente provvedimento 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore del Bilancio Dott./Dott.ssa  

 

 

Parere del Direttore Amministrativo  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Antonio Tognotti  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Giancarlo Angioni  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore della Struttura Semplice 

Dipartimentale Affari Generali 

Dott. Lorenzo Pomesano   

 

STRUTTURA PROPONENTE SC – PROVVEDITORATO 

PROPOSTA N.   PDEL n. 1252 DEL 20/11/2023 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, nonché 

l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il Responsabile del 

procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

L’istruttore Sig. – Giovanni Serra   
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

Direttore/Responsabile della Struttura  Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

PIRAS MARIA TERESA
Regione Autonoma della Sardegna
20.11.2023 12:09:31 GMT+00:00

PIRAS MARIA TERESA
Regione Autonoma della Sardegna
20.11.2023 12:09:31 GMT+00:00

SERRA GIOVANNI
REGIONE AUTONOMA
DELLA SARDEGNA
20.11.2023 12:15:48 UTC

1192        01.12.2023

04.12.2023



2 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
PROVVEDITORATO 

(Dott.ssa Maria Teresa Piras) 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale 

ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, 
della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli 

Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 2007, con 

la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 di insediamento del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari Dott.ssa Chiara Seazzu; 
 
VISTA le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022 con le quali sono stati nominati il Dott. Antonio 

Tognotti e il Dott. Giancarlo Angioni rispettivamente Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 
VISTE le disposizioni in vigore del D.P.R. n. 207/2010 (cd. Regolamento dei Contratti Pubblici), nonché le 

Linee Guida adottate dall’A.N.AC. (Autorità Nazionale Anticorruzione); 
 
VISTO l'art. 1 della L. n. 208 del 2015 (Legge di Stabilità 2016), commi 548 e ss., secondo cui gli 

enti del S.S.N. sono tenuti avvalersi, in via esclusiva, ai fini dell'approvvigionamento di 
determinate tipologie di beni e servizi, da individuarsi con apposito D.P.C.M. entro il 31 
dicembre di ogni anno, delle centrali di committenza di riferimento (SardegnaCAT per la 
Regione Autonoma della Sardegna) ovvero di Consip S.P.A.;  

 
VISTO il D.P.C.M. del 11/07/2018, adottato ai sensi dell'art. 9, comma 3 del D.L. n. 66/2014, 

convertito con modificazioni nella L. n. 89 del 2014, in virtù del quale sono state specificate, 
limitatamente al settore sanitario ed a decorrere dall’anno 2018, le ca tegorie merceologiche, 
nonché le soglie al superamento delle quali è fatto obbligo ricorrere ai Soggetti Aggregatori 
per lo svolgimento delle relative procedure di acquisto;      

 
DI DARE ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. n. 190/2012 e norme 
collegate;   

 
PREMESSO  che, con Delibera n. 1140 del 14.11.2023, è stata aggiudicata la Procedura negoziata ai sensi dell'art. 

36 comma 2, lett. b) D. Lgs. 50/2016 per la fornitura del materiale per diagnostica di test rapidi, 
sierodiagnosi e varia, per il periodo di quattro anni con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, 
destinata alle esigenze della S.C. Laboratorio Analisi Chimico-Cliniche e Microbiologia dell’A.O.U. di 
Cagliari, in favore dell’Operatore Economico D.I.D. S.p.A., per un Importo complessivo quadriennale 
pari a € 100.991,60 Oltre Iva di Legge; 

 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, non è stata allegata l’offerta economica dell’Operatore Economico 

Servizi Diagnostici S.r.l.; 
 
CONSIDERATO altresì che, è stato riportato erroneamente il capoverso: Tenuto Conto che, nel quadro economico approvato 

con deliberazione n. 286 del 27.02.2020, era previsto l’incremento sino alla concorrenza del quinto del contratto per 
un importo pari a € 45.002,83 Oltre Iva di Legge e che pertanto, gli oneri derivanti dal presente provvedimento 
quantificati in € 18.676,12 Oltre Iva di Legge pari a € 22.784,87 Iva 22% inclusa, trovano capienza nei fondi 
previsti e che tale variazione non comporta ulteriore impegno di spesa per questa Amministrazione; 
 



3 

RISCONTRATA la legittimità e la regolarità degli atti istruttori; 
 
TENUTO CONTO che tutti i documenti della procedura in oggetto verranno conservati agli atti del Servizio proponente 

per l’eventuale consultazione;  
 
 
 

PROPONE 
 
 

1) DI RETTIFICARE la Deliberazione n. 1140 del 14.11.2023, nel senso di integrare l’offerta economica dell’Operatore 
Economico Servizi Diagnostici S.r.l. allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale (All. “A”) e di non tener 
conto del capoverso: Tenuto Conto che, nel quadro economico approvato con deliberazione n. 286 del 27.02.2020, era previsto l’incremento 
sino alla concorrenza del quinto del contratto per un importo pari a € 45.002,83 Oltre Iva di Legge e che pertanto, gli oneri derivanti dal 
presente provvedimento quantificati in € 18.676,12 Oltre Iva di Legge pari a € 22.784,87 Iva 22% inclusa, trovano capienza nei fondi 
previsti e che tale variazione non comporta ulteriore impegno di spesa per questa Amministrazione, fermo restando tutto il resto; 
 

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Bilancio e alla S.C. Farmacia 
Ospedaliera per gli adempimenti di competenza e alla SSD Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’AOU Cagliari. 

 
 

 
  IL DIRETTORE GENERALE  

   Dott.ssa Chiara Seazzu 
 

 
 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: Rettifica Delibera n. 1140 del 14.11.2023 relativa 
all’aggiudicazione della Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. b) D. Lgs. 50/2016 per 
la fornitura del materiale per diagnostica di test rapidi, sierodiagnosi e varia, per il periodo di quattro 
anni con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, destinata alle esigenze della S.C. Laboratorio Analisi 
Chimico-Cliniche e Microbiologia dell’A.O.U. di Cagliari. 

 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne integrale esecuzione; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
            Dott.ssa Chiara Seazzu 
 
 
 

 
 

 
 
 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a 

partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per 

la consultazione. 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
• All. “A” Offerta Economica Servizi diagnostici S.r.l.  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•nessuno 

04.12.2023


		2023-11-28T13:56:38+0100
	TOGNOTTI ANTONIO


		2023-11-30T11:49:42+0100
	GIANCARLO ANGIONI


		2023-12-01T11:28:42+0100
	CHIARA SEAZZU


		2023-12-04T10:10:53+0100
	POMESANO LORENZO




